Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2018 №  827-п

О внесении изменений в Устав
муниципального дошкольного
образовательного учреждения
«Сланцевский детский сад № 15
комбинированного вида»

В целях реализации пункта 2.2 Плана мероприятий по консолидации
бюджетных средств Сланцевского муниципального района в целях оздоровления
муниципальных финансов на 2018-2019 годы, утвержденного постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 04.04.2018 № 407-п, на
основании постановления администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 13.06.2018 № 749-п
«О реорганизации муниципальных образовательных организаций», в
соответствии с постановлением администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 14.07.2014
№ 1276-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, и ликвидации
муниципальных образовательных организаций Сланцевского муниципального
района Ленинградской области, а также утверждения уставов муниципальных
образовательных организаций и внесении в них изменений» (в редакции
от 27.11.2015 № 1703-п), в целях приведения Устава муниципального учреждения
в соответствие с требованиями законодательства, администрация Сланцевского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Сланцевский детский сад № 15 комбинированного вида» изменения
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя
труда» и разместить на сайте Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня
опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева P.M.

И.о. главы администрации
муниципального образования М.Б. Чистова

2

Приложение
к постановлению администрации
Сланцевского муниципального района
от 28.06.2018 № 827-п

Изменения в Устав муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Сланцевский детский сад №15 комбинированного вида»,

утверждённый постановлением администрации
Сланцевского муниципального района от

27 ноября 2015 года № 1703-п

1. Раздел III дополнить пунктом 23(1) следующего содержания:
«23(1). Учреждение имеет право привлекать работников к дисциплинарной и

материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами.».

2. Строку вторую пункта 26 дополнить словами «в порядке, установленном
муниципальным правовым актом Сланцевского муниципального района».

3. Пункт 29.2 изложить в следующей редакции:
«29.2. Общее собрание работников Учреждения создается на срок деятельности

Учреждения и формируется из числа всех работников Учреждения.».

4. Пункт 30.2 дополнить предложением следующего содержания: «Педагогический
совет создается на срок деятельности Учреждения».

5. В пунктах 10, 30.4, 31.5, 34.2 слова «заведующего Учреждением» заменить на слово
«Учреждения.».